
Formato de Programas con Recursos Concurrente por Orden de Gobierno

DEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

NOMBRE DEL PROGRAMA FEDERAL
Dependencia/Entidadad Aportación (Monto) Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

ESTATAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

MUNICIPAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

OTROS MONTO
TOTAL

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

ADQUISICION DE ESCULTURA MSM/OP/IR/RP/20/2018 CIUDADANIA 1,997,134.75 1,997,134.75

AMPLIACION DE VIVIENDA EN ZONAS DE ALTA PRIORIDAD COL.SAN ISIDRO,E.MENDEZ,G COMUNIDADES 551,388.62 551,388.62

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE VIVIENDA MSM/OP/AD/FISMDF/26/2018 CIUDADANIA 133,706.89 133,706.89

BECAS 3X1 MIGRANTES CIUDADANIA 400,000.00 400,000.00

CAJA DE LODOS PRADOS VERDES MSM/OP/AD/FISMDF17/92/2017 CIUDADANIA 425,991.22 425,991.22

CALLE MAYA ENTRE OCCIDENTE Y PUREPECHA MSM/OP/IR/HABITAT/2/2018 CIUDADANIA 4,610,023.60 4,610,023.60

CALLE PUREPECHA ENTRE MAYA Y ADOLFO LOPEZ MATEOS MSM/OP/IR/FF2/16/2017 CIUDADANIA 2,809,002.82 2,809,002.82

CO.AD. PAV., INTRODUCCION DE L.DE AGUA, ALCANTARILLADO Y ALUMBRADO DE CALL CIUDADANIA 101,185.80 101,185.80

COLOCACION DE CONCRETO EN EXPLANADA DE TEATRO DEL PUEBLO MSM/OP/RP/EX9 MUNICIPIO 375,478.76 375,478.76

CONSTRUCCION DE CUARTO DE MAQUINAS Y MURO PER. VALLE VERDE MSM/OP/AD/PD CIUDADANIA 484,515.84 484,515.84

CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL CAMINO REAL MSM/OP/IR/PREP/7/2018 CIUDADANIA 4,421,138.54 4,421,138.54

CONSTRUCCION INTEGRAL CALLE CANADA ENTRE LOPEZ MATEOS Y VENUSTIANO CAR CIUDADANIA 1,580,621.77 1,580,621.77

CONSTRUCCION INTEGRAL CALLE EMILIANO ZAPATA ENTRE LOS SAUCES Y ALEJANDROCIUDADANIA 3,213,440.33 3,213,440.33

CONSTRUCCION INTEGRAL CALLE FEDERICO HIGAREDA ENTRE ALEJANDRO A Y LOS SA CIUDADANIA 1,615,322.17 1,615,322.17

CONSTRUCCION INTEGRAL CALLE REPUBLICA DE CUBA ENTRE AEROPUERTO Y CANAD CIUDADANIA 1,195,794.77 1,195,794.77

CONVENIO ADICIONAL REHABILITACION MERCADO MORELOS MSM/OP/IR/FORTALECE/1 CIUDADANIA 309,970.19 309,970.19

DESARROLLO OPERATIVO AGUA AREA ADMINISTRATIVA CIUDADANIA 997,409.38 997,409.38

DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO CIUDADANIA 94,262,352.96 94,262,352.96

DESARROLLO OPERATIVO ALUMBRADO CIUDADANIA 2,071,316.59 2,071,316.59

DESARROLLO OPERATIVO AMBULANTAJE CIUDADANIA 933,440.55 933,440.55

DESARROLLO OPERATIVO ASEO PUBLICO CIUDADANIA 27,421,595.62 27,421,595.62

DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA CIUDADANIA 360,176.18 360,176.18

DESARROLLO OPERATIVO CAPACITACION EMPLEADOS 108,693.05 108,693.05

DESARROLLO OPERATIVO COMERCIO CIUDADANIA 16,950.00 16,950.00

DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL MUNICIPIO 1,996,733.73 1,996,733.73

DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF CIUDADANIA 215,764.00 215,764.00

DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA MUNICIPIO 1,266,037.11 1,266,037.11

DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION GENERAL CIUDADANIA 103,919.50 103,919.50

DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION GENERAL MUNICIPIO 103,919.50 103,919.50

DESARROLLO OPERATIVO CULTURA CIUDADANIA 942,950.93 942,950.93

DESARROLLO OPERATIVO D. RURAL CIUDADANIA 267,208.72 267,208.72



DESARROLLO OPERATIVO D. SUSTENTABLE CIUDADANIA 2,605,016.08 2,605,016.08

DESARROLLO OPERATIVO DEPORTES CIUDADANIA 3,850,098.54 3,850,098.54

DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO SOCIAL CIUDADANIA 23,225,934.90 23,225,934.90

DESARROLLO OPERATIVO DIF CIUDADANIA 4,269,253.49 4,269,253.49

DESARROLLO OPERATIVO EDUCACION CIUDADANIA 1,150,401.54 1,150,401.54

DESARROLLO OPERATIVO EQUIDAD DE GENERO CIUDADANIA 46,276.14 46,276.14

DESARROLLO OPERATIVO FERIAS Y EVENTOS CIUDADANIA 601,934.90 601,934.90

DESARROLLO OPERATIVO INDUSTRIA CIUDADANIA 415,875.57 415,875.57

DESARROLLO OPERATIVO INJUVE CIUDADANIA 231,131.92 231,131.92

DESARROLLO OPERATIVO INMUJER CIUDADANIA 145,924.49 145,924.49

DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA DE LOGISTICA Y EVENTOS CIUDADANIA 454,250.41 454,250.41

DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA DE SALUD EMPLEADOS 272,202.33 272,202.33

DESARROLLO OPERATIVO JURIDICO CIUDADANIA 1,256,830.57 1,256,830.57

DESARROLLO OPERATIVO JURIDICO MUNICIPIO 1,256,830.57 1,256,830.57

DESARROLLO OPERATIVO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MUNICIPIO 1,815,370.42 1,815,370.42

DESARROLLO OPERATIVO MERCADO CIUDADANIA 1,434,549.89 1,434,549.89

DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CIUDADANIA 93,243,520.64 93,243,520.64

DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA CIUDADANIA 2,253,160.79 2,253,160.79

DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES CIUDADANIA 979,594.99 979,594.99

DESARROLLO OPERATIVO PARQUES Y JARDINES CIUDADANIA 1,773,134.56 1,773,134.56

DESARROLLO OPERATIVO PARQUES Y JARDINES MUNICIPIO 1,773,134.56 1,773,134.56

DESARROLLO OPERATIVO PREDIAL CIUDADANIA 463,827.46 463,827.46

DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA CIUDADANIA 291,321,687.06 291,321,687.0

DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA FONDO IV CIUDADANIA 21,463,306.28 21,463,306.28

DESARROLLO OPERATIVO PROFECO CIUDADANIA 226,524.53 226,524.53

DESARROLLO OPERATIVO PROTECCION CIVIL CIUDADANIA 5,472,053.94 5,472,053.94

DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO MUNICIPIO 433,629.88 433,629.88

DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA CIUDADANIA 1,804,740.74 1,804,740.74

DESARROLLO OPERATIVO RASTRO CIUDADANIA 908,116.96 908,116.96

DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS EMPLEADOS 450,742.32 450,742.32

DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA CIUDADANIA 5,082,383.46 5,082,383.46

DESARROLLO OPERATIVO REGLAMENTOS CIUDADANIA 3,112,828.78 3,112,828.78

DESARROLLO OPERATIVO S.R.E CIUDADANIA 1,695,257.67 1,695,257.67

DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA MUNICIPIO 1,059,448.77 1,059,448.77

DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA PARTICULAR CIUDADANIA 81,400.00 81,400.00

DESARROLLO OPERATIVO SEGURIDAD PUBLICA CIUDADANIA 44,040,168.64 44,040,168.64

DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS EMPLEADOS 505,455.49 505,455.49

DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA CIUDADANIA 1,999,333.54 1,999,333.54

DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS MUNICIPIO 559,910.97 559,910.97

DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA CIUDADANIA 8,526,837.70 8,526,837.70



DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA MUNICIPIO 8,526,837.70 8,526,837.70

DESARROLLO OPERATIVO TURISMO CIUDADANIA 347,676.56 347,676.56

DESARROLLO OPERATIVO URBANISTICA CIUDADANIA 1,874,959.52 1,874,959.52

DESARROLLO OPERATIVO VIALIDAD CIUDADANIA 1,908,900.71 1,908,900.71

DESARROLLO OPERATIVO VINCULACION SOCIAL CIUDADANIA 534,618.58 534,618.58

DESARROLLO OPERATIVO VIVERP CIUDADANIA 443,356.64 443,356.64

ESCALINATAS CALLE TEPEYAC/CRISTO REY Y C GUERRERO MSM/OP/IR/RP/104/2017 MUNICIPIO 1,090,306.42 1,090,306.42

HABITAT RECURSOS FEDERALES 2018 CIUDADANIA 1,214,467.00 1,214,467.00

HABITAT RECURSOS LOCALES 2018 CIUDADANIA 944,466.92 944,466.92

INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN EL MUNICIPIO DE SAHUAYO CIUDADANIA 1,630,161.83 1,630,161.83

INTERCONEXION ENTRE PERFORACIONES PRADOS VERDES SAN ONOFRE MSM/OP/IR/F CIUDADANIA 1,399,916.39 1,399,916.39

INTERCONEXION PERFORACION SAN RAFAEL A VALLE VERDE MSM/OP/IR/FISMDF/23/20 CIUDADANIA 1,498,854.75 1,498,854.75

MODULO DE BAÑOS EN LA UNIDAD DEPORTIVA FRANCISCO GARCIA VILCHIS MSM/OP/ADCIUDADANIA 599,690.20 599,690.20

MURO PERIMETRAL EN JARDIN DE NIÑOS OVIDIO DE CROLLY MSM/OP/AD/PR3/067/2016 CIUDADANIA 61,724.12 61,724.12

PAV. E INTRODUCCION LINEA DE AGUA POTABLE Y SERVICIOS CALLE ISABEL LA CATOL CIUDADANIA 93,914.69 93,914.69

PAVIMENTACION CALLE JOSE MARTI FIANZA CIUDADANIA 440,058.33 440,058.33

PAVIMENTACION E INTRODUCCION DE SERVICIOS CALLE PROL.JACARANDAS MSM/OP/I CIUDADANIA 5,314,542.60 5,314,542.60

PAVIMENTACION E INTRODUCCION DE SERVICIOS CLEMENTE GUERRERO MSM/OP/IR/P CIUDADANIA 1,351,262.38 1,351,262.38

PAVIMENTACION E INTRODUCCION DE SERVICIOS FERNANDO MONTES DE OCA MSM/OP CIUDADANIA 829,047.29 829,047.29

PERFORACION POZO PROFUNDO EN LA COLONIA CRISTO REY MSM/OP/IR/FISMDF/25/20 CIUDADANIA 2,100,383.54 2,100,383.54

READECUACION DE CANALES Y DRENES DE LA CIENEGA DE CHAPALA MSM/OP/IR/RP/1/ CIUDADANIA 1,200,000.00 1,200,000.00

REHAB. DE PERFORACIONES PRADOS VERDES, MEZQUITERA, F HIGAREDA, V VERDE Y COLONIAS 3,499,167.76 3,499,167.76

REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO COLONIA SAN MIGUEL MSM/OP/IR/FISM/52/2 COLONIAS 587,558.87 587,558.87

REHABILITACION DE ILUMINACION Y PISOS EN PORTALES DE LA ZONA CENTRO DE SAH CIUDADANIA 915,992.01 915,992.01

REHABILITACION LINEA AGUA EN LA ZONA CENTRO DE SAHUAYO MSM/OP/IR/PR3/77/201 CIUDADANIA 38,249.07 38,249.07

REMODELACION ESC. NICOLAS COPERNICO MSM/OP/AD/PDR3/49/2017 CIUDADANIA 97,245.83 97,245.83

REMODELACION PLAZA DE LA TUNA MANZA COMUNIDADES 276,738.94 276,738.94

SEMAFORIZACION MSM/OP/IR/FEISPUM2016/11/2017 CIUDADANIA 780,963.07 780,963.07

SERVICIOS BASICOS EN SECUNDARIA FEDERAL MOISES SAENZ GARZA MSM/OP/AD/PDR CIUDADANIA 246,057.38 246,057.38

SUMINISTRO E INSTALACION  DE ESTUFAS AHORRADORAS DE LEÑA MSM/OP/AD/SEDAT CIUDADANIA 355,010.56 355,010.56

TECHUMBRE EN CANCHA CDC COLINAS DEL TEPEYAC MSM/OP/AD/PR3/79/2016 CIUDADANIA 21,665.05 21,665.05

TECHUMBRE EN ESSCUELA EMILIANO ZAPATA MSM/OP/AD/PR3/57/2016 CIUDADANIA 18,649.03 18,649.03

TECHUMBRES EN CANCHAS CDC LOMAS DE SANTIAGO MSM/OP/AD/PR3/80/2018 CIUDADANIA 112,124.55 112,124.55

375,478.76COLOCACION DE CONCRETO EN EXPLANADA DE TEATRO DEL PUEBLO MSM/OP/RP/EX9 MUNICIPIO 375,478.76

2,210,569.27CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL CAMINO REAL MSM/OP/IR/PREP/7/2018 CIUDADANIA 2,210,569.27

997,409.38DESARROLLO OPERATIVO AGUA AREA ADMINISTRATIVA CIUDADANIA 997,409.38

23,565,588.24DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO CIUDADANIA 23,565,588.24

2,071,316.59DESARROLLO OPERATIVO ALUMBRADO CIUDADANIA 2,071,316.59

933,440.55DESARROLLO OPERATIVO AMBULANTAJE CIUDADANIA 933,440.55

13,710,797.81DESARROLLO OPERATIVO ASEO PUBLICO CIUDADANIA 13,710,797.81



360,176.18DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA CIUDADANIA 360,176.18

108,693.05DESARROLLO OPERATIVO CAPACITACION EMPLEADOS 108,693.05

16,950.00DESARROLLO OPERATIVO COMERCIO CIUDADANIA 16,950.00

1,996,733.73DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL MUNICIPIO 1,996,733.73

215,764.00DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF CIUDADANIA 215,764.00

1,266,037.11DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA MUNICIPIO 1,266,037.11

103,919.50DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION GENERAL CIUDADANIA 103,919.50

103,919.50DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION GENERAL MUNICIPIO 103,919.50

942,950.93DESARROLLO OPERATIVO CULTURA CIUDADANIA 942,950.93

267,208.72DESARROLLO OPERATIVO D. RURAL CIUDADANIA 267,208.72

2,605,016.08DESARROLLO OPERATIVO D. SUSTENTABLE CIUDADANIA 2,605,016.08

3,850,098.54DESARROLLO OPERATIVO DEPORTES CIUDADANIA 3,850,098.54

7,741,978.30DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO SOCIAL CIUDADANIA 7,741,978.30

4,269,253.49DESARROLLO OPERATIVO DIF CIUDADANIA 4,269,253.49

1,150,401.54DESARROLLO OPERATIVO EDUCACION CIUDADANIA 1,150,401.54

46,276.14DESARROLLO OPERATIVO EQUIDAD DE GENERO CIUDADANIA 46,276.14

601,934.90DESARROLLO OPERATIVO FERIAS Y EVENTOS CIUDADANIA 601,934.90

415,875.57DESARROLLO OPERATIVO INDUSTRIA CIUDADANIA 415,875.57

231,131.92DESARROLLO OPERATIVO INJUVE CIUDADANIA 231,131.92

145,924.49DESARROLLO OPERATIVO INMUJER CIUDADANIA 145,924.49

454,250.41DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA DE LOGISTICA Y EVENTOS CIUDADANIA 454,250.41

272,202.33DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA DE SALUD EMPLEADOS 272,202.33

1,256,830.57DESARROLLO OPERATIVO JURIDICO CIUDADANIA 1,256,830.57

1,256,830.57DESARROLLO OPERATIVO JURIDICO MUNICIPIO 1,256,830.57

1,815,370.42DESARROLLO OPERATIVO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MUNICIPIO 1,815,370.42

1,434,549.89DESARROLLO OPERATIVO MERCADO CIUDADANIA 1,434,549.89

23,310,880.16DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CIUDADANIA 23,310,880.16

2,253,160.79DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA CIUDADANIA 2,253,160.79

979,594.99DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES CIUDADANIA 979,594.99

1,773,134.56DESARROLLO OPERATIVO PARQUES Y JARDINES CIUDADANIA 1,773,134.56

1,773,134.56DESARROLLO OPERATIVO PARQUES Y JARDINES MUNICIPIO 1,773,134.56

463,827.46DESARROLLO OPERATIVO PREDIAL CIUDADANIA 463,827.46

48,553,614.51DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA CIUDADANIA 48,553,614.51

226,524.53DESARROLLO OPERATIVO PROFECO CIUDADANIA 226,524.53

433,629.88DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO MUNICIPIO 433,629.88

1,804,740.74DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA CIUDADANIA 1,804,740.74

908,116.96DESARROLLO OPERATIVO RASTRO CIUDADANIA 908,116.96

450,742.32DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS EMPLEADOS 450,742.32

5,082,383.46DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA CIUDADANIA 5,082,383.46

1,695,257.67DESARROLLO OPERATIVO S.R.E CIUDADANIA 1,695,257.67

1,059,448.77DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA MUNICIPIO 1,059,448.77

81,400.00DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA PARTICULAR CIUDADANIA 81,400.00



505,455.49DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS EMPLEADOS 505,455.49

1,999,333.54DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA CIUDADANIA 1,999,333.54

559,910.97DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS MUNICIPIO 559,910.97

4,263,418.85DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA CIUDADANIA 4,263,418.85

4,263,418.85DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA MUNICIPIO 4,263,418.85

347,676.56DESARROLLO OPERATIVO TURISMO CIUDADANIA 347,676.56

1,874,959.52DESARROLLO OPERATIVO URBANISTICA CIUDADANIA 1,874,959.52

534,618.58DESARROLLO OPERATIVO VINCULACION SOCIAL CIUDADANIA 534,618.58

443,356.64DESARROLLO OPERATIVO VIVERP CIUDADANIA 443,356.64

2,180,612.84ESCALINATAS CALLE TEPEYAC/CRISTO REY Y C GUERRERO MSM/OP/IR/RP/104/2017 MUNICIPIO 2,180,612.84

944,466.92HABITAT RECURSOS LOCALES 2018 CIUDADANIA 944,466.92

48,553,614.51DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA CIUDADANIA 48,553,614.51

135,000.00135,000.00CIUDADANIACONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN JARDIN DE NIÑOS VALENTIN GOMEZ FARIAS M

97,107,229.0297,107,229.02CIUDADANIADESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA

119,182.88119,182.88CIUDADANIALINEA DE DRENAJE EN EL CENTRO DES ESTUDIOS CETIS 121 MSM/OP/AD/FAEISPUM/5/2

599,690.20599,690.20CIUDADANIAMODULO DE BAÑOS EN LA UNIDAD DEPORTIVA FRANCISCO GARCIA VILCHIS MSM/OP/AD

360,873.38360,873.38CIUDADANIARECONSTRUCCION DE DRENAJE EN UNIDAD DEPORTIVA MSM/OP/IR/FAEISPUM/33/2018

1,025,946.071,025,946.07CIUDADANIASEMAFORIZACION  BLVD LAZARO CARDENAS TRAMO 1 MSM/OP/IR/FEISPUM2016/10/201


